
i\dresa:Shkolla l' iV!c,1111;: l'n>fi:'~i,milk "H:undi B11$hati' ". Shkodt'r 

a) te kcte zotcsi tc plote per re vcpruar: 
b) te jeie ne kushte shendetcsorc qe e lejojnc le k rveje detyren: 
c) le mos jcte i denuar me vendim te forrnes sc prere per kryerjen c vepravc pcnalc: 
d) re mos kcte ndaj tij masa disiplin: .. ire qe nuk janc shuar; 
e) te dcmonstroje vlera te larta te ctikcs. sjel'jcs rlhe kornunikimit; 
f) re demonsiroje aftesi te puncs nc g.rup dlre re motivimit 

Aplikanti duhet le ploiesoje kritcret e pergjithshrne si vijon: 

l. Krireret c pergjithshmc dhe kriterct c posacme 

Shkolla e Mesme Profesionalc "Harndi Bushari" Shkodcr ju njofton per krijimin L' vcndit le lire per 

pozicionin: 
- Mesimclhencs le teorise profesionale me kohe te plolc Drc_itimi I lotelcri-Turizem (njc 

rncsimdhcnes) 

Ne zbatim le ligjit nr. 15/2019, "Per nxiijen e puncsimit": W ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
tonnimin profesional nc Rcpublikcn e Shqiperise": te vendimil le Keshilli tt Ministrave nr. 554. 
elate 31.7.2019. "Per krijimin. menyren e organizimit dhe te tunksicnimit re Agjencisc Kornbctarc 
te puncsimit dhe aftcsivc": te udhezimit nr.14, c.li.27.05.2021. "Per mcnyrcn c organizimit dhe 
veprimtarise ~e se insutucioneve tc arsimit dhc Iormimit profesional, si dhc aspckict e menaxhimit te 
burimcve njerczore. pcrberjes si:' njesisc sc zhvillimit tc ofruesve 1e ursimit dhe tormimil profesional dhc 
zhvillimit tc. vazhduar profcsional le personclit". 

DREJTORISE SE SHf:RBIMCVE iVIBESHTETESE 
DRE.ITORISE E MARRF:DH£NlEVE ME PUBLIKU:\ 

AGJENCIS:E KOMBETARE TE PLINESIMIT DHE AfTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend tc lire 

Shkoder, me.I& _._l L_. '.202] Nr.,.26°:{! prot. z 

Rt:PlJHLIKf.. r! SIICltP€AtSE 

Ml:\ISTRIA E Fll\AI\CAVE OIIE EKONO\lllSE 
AGJENCIA KO:VlHETARE E PVNitSIMIT DHE AFTESIVE. 

SHKOLLA !!; .VIESME PROH:SIONALE" I-IAMDI IWSI-IATI" Sl-ll<OOER 



Te gjitha dokumcntet duhet tc Jene origjinale ose kopje Le notcrivuara t0 lyre. [hikumcntel ne gjuhcn 
c huaj duhet te jcne tt perkthyera ne gjuhcn shqipc dhc noterizuara. 
Dokumentel e a~likimil dorezehen ne zyrcn e protokollit re ofruesit publik te AFP-se, 
brenda dates _,zJ_.. __ J_l ,2023 

a) lcte.rmorivimin per pozicionin: 
bj jeteshkrimin (CV-nc), sipas shtojces l I tekerij udhezimi: 
c) karten e identiictit; 
cl) diplomen: 
c) librezcn c puncs: 
t) cdo dokumentacion tjcter qe vertcton kualifikimet, trajnimct apo tc tjcra Le permcndura ne CV: 
g) ccrtifikare osc deshmi per nivclin e njohurivc ne rcknologjine c intormacionit: 
h) vertctim re gjencljes shendetesorc: 
i) vcrterim te gjcndjcs gjyqcsore; 
j) vertctim nga punedhenesit i fundit. qe rrdaj rij nuk ka marre musa disiplinore ne fuqi: 
k) re pakten nj0 rekornanclim osc vleresim pune ng,a ptmc.dhencs le mcparshcr». 

2. Dokumcntct e uplikimit: 

a) te ketc diplomc te nivelit master profesional osc ti:' barasvlershmc, ne tc njc_jkn fushe me njcrin nga 
kualifikimct profesionale re ofruesit te AFP-se/ 
b) Le ketc te paktcn I (njc) vit pervojc puue nc fushen. ne re cilcn ka krycr srudimct: 
c) te njohc dhc te perdore teknologj inc e infonnacionit: 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c posacmc si vijon: 
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